
7.00

7.00

7.00

7.00

 4 cl PUNSCH MIT SCHUSS

Tüfeli
Apfel/Schwarzer Wodka

Ängeli
Orangen/Malibu

Bängeli
Orangen/Roter Wodka

Alpefüür
Röteli/Rivella

1dl

Haus-Apéro
Moscato Rosé 

Gespritzter Weisswein 
Süss/Sauer

Prosecco
Aperol Spritz                      4cl
Hugo                                   4cl

7.00

7.00
10.00
10.00

 7.00

7.5dl

40.00

40.00

APÉRO

KALTE GETRÄNKE

Bergwasser 
mit/ohne Kohlensäure

Rivella
Rot/Blau

Focuswasser
Mirabelle/Ananas/Reload

Apfelschorle/Fanta/Sprite
Coca-Cola/Coca-Cola Zero 
Nestea Ice Tea Lemon
El Tony Mate
Trojka Energy
Sirup für Kinder
Kinley
Bitter Lemon/Tonic Water
Rivella,Coca-Cola,Sprite,Ice Tea

4.50/6.00

6.00

6.00

6.00
6.00
6.00
6.00
6.00
2.00
3.50

13.00

3dl/5dl

5dl

5dl

5dl
5dl
5dl

3.3dl
2.5dl

3dl
2.75dl

1.5l

WARME GETRÄNKE

Ovomaltine/Caotina
Ovo/Schoggi/Kaffee Mélange
Kaffee Crème/Espresso
Doppelter Espresso
Cappuccino
Latte Macchiato/Black Chai Latte
Milchkaffee
Caramel Kaffee
Caramel Sirup/Kaffee

Punsch
Apfel/Orange/Waldbeere

BIO-Tee

4.50
6.00
4.50
6.00
6.00
6.00
5.00
6.00

4.50

Sorten: Wintermoments/Ceylon Sunrise/Verveine, 
Japanese Sencha/Red Kiss/Ginger Lemon/Moroccan Mint
SIROCCO TEE: höchste Bio-Qualität & nachhaltiger Anbau

4.50

Ötzi Kaffee        
Baileys/Chocoliqueur/Nocciola/Rahm

Down-Hill                                          
Apricotine/Rahm

Älpler Kaffee                                  
Amaretto/Rahm

Nuss Kaffee                                                  
Nocciola/Rahm

Schümli-Pflümli                                               
Baileys Kaffee                                                 
Kaffe Fertig
Luz Zwetschgen/Kräuter

Ötzi Schoggi           
Baileys/Chocoliqueur/Nocciola/Milch/Schoggi/Rahm

Jagertee, Glühwein Rot 
Holdrio, Fröschli
Münze-Zwetschgen
Pitcher 1.5 lt, Tower 3.0 lt

KAFFEE/SCHOGGI/TEE 
MIT SCHUSS          4 cl 

8.00

8.00

8.00

8.00

8.00
8.00
7.00
7.00

8.00

7.00
7.00
7.00

40.00/80.00

BIER UND MOST

Feldschlösschen offen
Pitcher/Tower

Feldschlösschen Alkoholfrei
Panaché Alkoholfrei
Feldschlösschen Braufrisch
Simmentaler Lager/Märzen
Feldschlösschen Bügelbier
Schneider Weisse Weissbier 
Möhl Suure Most 
mit/ohne Alkohol

Smirnoff
Hard Tea Peach

3dl/5dl
1.5 lt/3.0 lt

3.3dl
3.3dl
3.3dl
3.3dl

5dl
 5dl
5dl

2.75dl
3.3dl

5.00/6.50
20.00/40.00

6.00
6.00
6.00

 7.00
7.00

 7.00
 6.50

6.00
6.00

HÜTTENDRINKS                            

Gummibärli  
Red Bull/ Wodka

Pistenpalme
Ananassaft/Malibu

Suure Öpfeler
Eistee/Willi Sauer

Büffelmilch
Kalte Milch/Butterscotch

Gin Tonic

 4cl

10.00

10.00

10.00

10.00

10.00



SUPPE MIT BROT                 

Hausgemachte Gemüsesuppe
Aufpreis Wienerli
Aufpreis Schüblig
Aufpreis Spiess

 9.50
4.50
5.50

 8.00

4.00
4.00
8.00

10.00
8.50

5.50

1.50
   

Nussgipfel
Schoggigipfel
Merängge mit Rahm 
Merängge mit Rahm & Glace
Hausgemachter Apfelstrudel mit
Vanillesauce
Hausgemachter Schoggikuchen 
mit Kokosstreusel
Aufpreis Rahm

GEBÄCK & DESSERT

ESSEN

Pommes Frites
Chicken Nuggets
Chicken Nuggets & Frites
Schweinssteak & Frites
Älplermagronen
Hausgemachte Pizza 
Prosciutto/Prosciutto e funghi
Margherita

Ötziteller
Trockenfleisch/Rindersalami/Speck/Wurst/
Käse/Hobelkäse

Spiess vom Angus Rind 
1 Paar Wienerli
1 Rind-Schwein Schüblig 

9.50
11.00
18.00
21.00
19.50

19.00
17.00

25.00

ROTWEIN

Säumer Valais
Cuvée la Golette Valais

Merlot del Ticino

WIR VERWENDEN 100% BIOLOGISCH ABBAUBARES EINWEGGESCHIRR
Bei Allergien oder Intoleranzen beraten wir Dich gerne.
 Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Fleisch. Unser Rindfleisch ist vom eigenen Hof

Vegan Vegetarisch

WEISSWEIN 5dl1dl

20.00
24.00
24.00
24.00

39.00

Muscat
Yvorne, VD
Säumer Valais
Johannisberg

Epesses

4.50
5.00
5.00
5.00

7.5 dl

SHOTS       

Suuri Zunge
Franatiker
Mini Bier
Appenzeller
Huus-Shot
Berliner Luft
Jägermeister
Flying Hirsch/Muuh
Adler                   

 2cl  4cl 

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
6.00

3dl 10.00

6.00
6.00

6.00

6.00
6.00

5dl 15.00

SALAT

1dl 5dl

5.00
5.00

7.5dl

24.00
26.00

42.00

Laktose Frei

SNACKS          

Zopfsandwich
Vorderschinken/ Rindersalami/ Hobelkäse

Warme Baguettes
Fondue oder Knoblauch

Zweifel Chips 
Nature/Paprika

7.00

7.00

3.00

Salatschüssel mit Kernen Gross
Beilage Salatschüssel
Aufpreis Speck
Aufpreis Ei
Aufpreis Spiess
Aufpreis Winerli
Aufpreis Schüblig

12.50
5.00

1.50
1.50
8.00
4.50
5.50

HERZLICHEN DANK FÜR DEINEN BESUCH & HOFFENTLICH BIS BALD
ANDRÉ SCHLÄPPI & ÖTZI BAR - TEAM

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. MwSt./Bezahlung möglich mit Karte/Twint/Bar. Wir bevorzugen Bargeld, Danke

BrotPommes
9.50
6.00
7.00

17.50
14.00
15.00


