



WARME GETRÄNKE

Ovomaltine/Caotina	4.50
Ovo/Schoggi/Kaffee Mélange	6.00
Kaffee Crème/Espresso	4.50
Doppelter Espresso	6.00
Cappuccino	6.00
Latte Macchiato/Black Chai Latte	6.00
Milchkaffee	5.00
Caramel Kaffee	6.00
Caramel Sirup/Kaffee	
Punsch	4.50
Apfel/Orange/Waldbeere	
BIO-Tee	4.50

Sorten: Wintermoments/Ceylon Sunrise/Verveine,
Japanese Sencha/Red Kiss/Ginger Lemon/Moroccan Mint
SIROCCO TEE: höchste Bio-Qualität & nachhaltiger Anbau

PUNSCH MIT SCHUSS

	4 cl
Tüfeli	7.00
Apfel/Schwarzer Wodka	
Ängeli	7.00
Orangen/Malibu	
Bängeli	7.00
Orangen/Roter Wodka	
Alpefür	7.00
Rötelci/Rivella	

KAFFEE/SCHOGGI/TEE

	4 cl
Ötzi Kaffee	8.00
Baileys/Chocoliqueur/Nocciola/Rahm	
Down-Hill	8.00
Apricotine/Rahm	
Äpler Kaffee	8.00
Amaretto/Rahm	
Nuss Kaffee	8.00
Nocciola/Rahm	
Schümli-Pflümli	8.00
Baileys Kaffee	8.00
Kaffe Fertig	7.00
Luz Zwetschgen/Kräuter	7.00

Ötzi Schoggi	8.00
Baileys/Chocoliqueur/Nocciola/Milch/Schoggi/Rahm	
Jagertee, Glühwein Rot	7.00
Holdrio, Fröschli	7.00
Münze-Zwetschgen	7.00
Pitcher 1.5 lt, Tower 3.0 lt	40.00/80.00

KALTE GETRÄNKE

Bergwasser mit/ohne Kohlensäure	3dl/5dl	4.50/6.00
Rivella Rot/Blau	5dl	6.00
Focuswasser Mirabelle/Ananas/Reload	5dl	6.00
Apfelschorle/Fanta/Sprite	5dl	6.00
Coca-Cola/Coca-Cola Zero	5dl	6.00
Nestea Ice Tea Lemon	5dl	6.00
El Tony Mate	3.3dl	6.00
Trojka Energy	2.5dl	6.00
Sirup für Kinder	3dl	2.00
Kinley Bitter Lemon/Tonic Water	2.75dl	3.50
Rivella,Coca-Cola,Sprite,Ice Tea	1.5l	13.00

APÉRO

	1dl	7.5dl
Haus-Apéro	7.00	40.00
Moscato Rosé		
Gespritzter Weisswein Süss/Sauer	7.00	
Prosecco	7.00	40.00
Aperol Spritz	4cl	10.00
Hugo	4cl	10.00

BIER UND MOST

Feldschlösschen offen	3dl/5dl	5.00/6.50
Pitcher/Tower	1.5 lt/3.0 lt	20.00/40.00
Feldschlösschen Alkoholfrei	3.3dl	6.00
Panaché Alkoholfrei	3.3dl	6.00
Feldschlösschen Braufrisch	3.3dl	6.00
Simmentaler Lager/Märzen	3.3dl	7.00
Feldschlösschen Bügelbier	5dl	7.00
Schneider Weisse Weissbier	5dl	7.00
Möhl Suure Most mit/ohne Alkohol	5dl	6.50
Smirnoff	2.75dl	6.00
Hard Tea Peach	3.3dl	6.00

HÜTTENDRINKS

	4cl
Gummibärli	10.00
Red Bull/ Wodka	
Pistenpalme	10.00
Ananassaft/Malibu	
Suure Öpfeler	10.00
Eistee/Willi Sauer	
Büffelmilch	10.00
Kalte Milch/Butterscotch	
Gin Tonic	10.00



WEISSWEIN

	1dl	5dl
Muscat	4.50	20.00
Yvorne, VD	5.00	24.00
Säumer Valais	5.00	24.00
Johannisberg	5.00	24.00
Epesses	7.5 dl	39.00

ROTWEIN

	1dl	5dl
Säumer Valais	5.00	24.00
Cuvée la Golette Valais	5.00	26.00
Merlot del Ticino	7.5dl	42.00

SHOTS

	2cl	4cl
Suuri Zunge	5.00	6.00
Franatiker	5.00	6.00
Mini Bier	5.00	
Appenzeller	5.00	6.00
Huus-Shot	5.00	
Berliner Luft	5.00	6.00
Jägermeister	5.00	6.00
Flying Hirsch/Muuh	6.00	
Adler	3dl 10.00	5dl 15.00

WIR VERWENDEN 100% BIOLOGISCH ABBAUBARES EINWEGGESCHIRR

Bei Allergien oder Intoleranzen beraten wir Dich gerne. Vegan Vegetarisch Laktose Frei
Wir verwenden ausschliesslich Schweizer Fleisch. Unser Rindfleisch ist vom eigenen Hof

ESSEN

Pommes Frites	9.50
Chicken Nuggets	11.00
Chicken Nuggets & Frites	18.00
Schweinssteak & Frites	21.00
Älplermagronen	19.50
Hausgemachte Pizza	
Prosciutto/Prosciutto e funghi	19.00
Margherita	17.00
Ötziteller	25.00
Trockenfleisch/Rindersalami/Speck/Wurst/ Käse/Hobelkäse	
Pommes Brot	
Spiess vom Angus Rind	17.50
1 Paar Wienerli	14.00
1 Rind-Schwein Schüblig	15.00

SALAT

Salatschüssel mit Kernen Gross	12.50
Beilage Salatschüssel	5.00
Aufpreis Speck	1.50
Aufpreis Ei	1.50
Aufpreis Spiess	8.00
Aufpreis Winerli	4.50
Aufpreis Schüblig	5.50

SUPPE MIT BROT

Hausgemachte Gemüsesuppe	9.50
Aufpreis Wienerli	4.50
Aufpreis Schüblig	5.50
Aufpreis Spiess	8.00

GEBÄCK & DESSERT

Nussgipfel	4.00
Schoggigipfel	4.00
Merängge mit Rahm	8.00
Merängge mit Rahm & Glace	10.00
Hausgemachter Apfelstrudel mit Vanillesauce	8.50
Hausgemachter Schoggikuchen mit Kokosstreusel	5.50
Aufpreis Rahm	1.50

SNACKS

Zopfsandwich	7.00
Vorderschinken/ Rindersalami/ Hobelkäse	
Warmer Baguettes	7.00
Fondue oder Knoblauch	
Zweifel Chips	3.00
Nature/Paprika	

**HERZLICHEN DANK FÜR DEINEN BESUCH & HOFFENTLICH BIS BALD
ANDRÉ SCHLÄPPI & ÖTZI BAR - TEAM**

Alle Preise in Schweizer Franken inkl. MwSt./Bezahlung möglich mit Karte/Twint/Bar. Wir bevorzugen Bargeld, Danke